
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
.?. 5 fill. 2022

DELIBERAZIONEN. A 3 15 del

tra I’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania e l’ASP Ragusa per le prestazioni

a —— modifica del rappresentante legaleOggetto: Presa d'atto della Convenzione
di formazione e tutoraggio in broncoscopi

l

ÎPropostaN°1—7*0 del 70/ 40/70 72

SETTOREPROPONENTE
SETTOREAFFARIGENERALI

L'istruttore/ Il Responsabile del Procedimento
Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generale

Ex an. 4-6 L. n. 241/1990 ‘

(Dott. ssa Maria Carmen Agnello) (DoÈadì/réEaèi
'

Mm9rf Cf
&)7/b1201 L%xp/%

Î RegistrazioneContabile
?

Budget Anno Conto importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

ntabilità
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di co

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Rocce"1)

Maria di Gesù n. 5, Catania,
izio De Nicola,
‘ciliana n. 196 del 04.04.2019

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza
S.

il Direttore Generale, dott. Fabr
nominato con Decreto del Presidenle della Regione

S
\

l_ ha adottato la seguente deliberazione
con l'assistenza del Segretario, dott.

Dott.ssa Maria Antonietta Li Ca\zi



Il Capo Settore della U.O.C.AFFARI GENERALI

Premesso che :

—Con verbale di deliberazione n. 1079 del 22.08.2022. l’ARNAS Garibaldi ha preso atto della

delibera. avente ad oggetto “prestazioni di formazione e tutoraggio in broncoscopia" da svolgere

presso la U.O.C. di Medicina del PD. di Modica dell’Asp di Ragusa;

- che con pec del 26.09.2022, registrata al prot. n. 4235 del 27.09.2022 l’AS]J di Ragusa ha trasmesso la

delibera n. 2087 del 22.09.2022 di autorizzazione alla sottoscrizione della convenzione temporanea per

prestazioni di formazione e tutoraggio in broncoscopia, altresì comunicando la modifica soggettiva del

rappresentante Legale nella persona del Commissario Straordinario Dott.re Gaetano Sima, a seguito di

nomina con Decreto dell’Assessore delal Salute n. 38/gab. Dal 19.09.2022.

Ritenuto che trattandosi di modifica di natura sostanziale relativa al Rappresentante Legale dell’ente

partner, di dovere prendere atto della stessa e procedere alla relativa sottoscrizione della sopra indicata

convenzione.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

- atto della modifica soggettiva del rappresentante Legale dell’ASP di Ragusa, relativa alla

convenzione autorizzata dall’ARNAS Garibaldi di Catania con atto deliberativo n. 1079 del

22.08.2022, afferente alle prestazioni di formazione e tutoraggio in broncoscopia da svolgere

presso la U.O.C. di Medicina del PD. di Modica dell’AS? di Ragusa

- Procedere alla sottoscrizione della convenzione sopra indicata, contenente la modifica soggettiva del

rappresentante legale dell’ASP di Ragusa, nella persona del Commissario Straordinario Dott.re

Gaetano Sima. nella persona del Commissario Straordinario Dott.re Gaetano Sima, a seguito di

nomina con Decreto dell’Assessore delal Salute n. 38/gab. Dal 19.09.2022;

- Trasmettere copia del presente atto unitamente alla convenzione sottoscritta digitalmente all’ASP di

Ragusa, al Direttore dell’L'0C di Chirurgia Toracica del PO Garibaldi Nesima ed al Direttore

dell’UDC Economico Finanziario per gli adempimenti consequenziali di competenza.

Allegati parte integrante:

Schema della Convenzione tra I’ARNAS Garibaldi di Catania e I’ASP di Ragusa per le prestazioni di

formazione e tutoraggio in broncoscopia.

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali
(Dott.ssa Ers' ia Riggi)



IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale.

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile
della Struttura

proponente e pertanto dispone di:

]) Prendere atto della modifica del Rappresentante legale dell’ASP di Ragusa, relativa alla

convenzione autorizzata dall’ARNAS Garibaldi di Catania con atto deliberativo n.

1079 del 22.08.2022 I‘A.R.N.A.S. afferente alle prestazioni di formazione e

tutoraggio in broncoscopia da svolgere presso il PO di Modica dell’ASI“ di Ragusa.

2) Procedere alla sottoscrizione della convenzione sopra indicata, contenente la modifica

soggettiva del rappresentante legale dell’AS? di Ragusa, nella persona del

Commissario Straordinario Dott.re Gaetano Sima, a seguito di nomina con Decreto

dell’Assessore della Salute 11. 38/gab. dal 19.09.2022.

3) Trasmettere copia del presente atto unitamente alla convenzione sottoscritta

digitalmente all‘ASP di Ragusa. al Direttore dell’UDC di Chirurgia Toracica del PO

Garibaldi Nesima ed al Direttore dell’UOC Economico Finanziario, per gli

adempimenti consequenziali di competenza;

4) Munire di immediata esecutività al fine di garantire la prosecuzione degli adempimenti

discendenti da tale convenzione.

Allegato parte integrante e sostanziale

- Convenzione tra l’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania e l’ASP Ragusa per le prestazioni di formazione e

tutoraggio in broncoscopia.

Il Direttore Amminis ativo

Il Segretario

l*lltefiits…% 34%
L.:



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno’—_—_———
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal
al

- ai sensi dell’art.65Lr. n.25/93, così come sostiruito dall’art.53 l.r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

'fl/ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per
la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE_/



CONVENZIONE PER TUTORAGGIO E FORMAZIONEDEL PERSONALE

TRA

L‘Azienda Sanitaria Provinciale, in persona delCommissario Straordinario,

Dott.re Gaetano Sima, nominato con Decreto dell’Assessore della Salute n.

38/gab. Del 19.09.2022 domiciliato per l’incarico,. in Ragusa Piazza Igea n. 1,

CF. e P.IVA dell’ASl’: 01426410880,di seguito "A$P”

L'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi—

Nesima di Catania, in persona del Direttore Generale Dott. Fabrizio De Nicola.

___—"nominaîtr‘cm Decreto del Presidente della Regione‘Siciliana D.P. n. 196/ serv. 1

/S.G. del 4.4.2019 domiciliato per la carica in Catania, Piazza Santa Maria di Gesù

n. 5- CF. e P.IVA dell’A.R.N.A.S. 04721270876, di seguito “A/UVAS”

VISTI:

L ‘an. 58 comma 7 del CCNL 8 giugno 2000, ai slensi del quale, l'attività libero—

professionale può essere espletata, previa stipula di alaposita convenzione, in strutture

di altra azienda del Ssn o in struttura sanitaria privata nlon accreditata, per la esecuzione

di attività richieste a pagamento dai singoli privati utenti.

Il regolamento aziendale disciplinante le modalità di esercizio dell'attività libero

professionale intramuraria adottato con deliberazione «ton deliberazione n.]420 del

29/05/2014, modificato con deliberazione n. 464 del 29/12/2014.

PREMESSO

Che nota 3213/AA.GG I'ASP di Ragusa ha espresso la volontà di awiarc un rapporto

convenzionale finalizzato al tutoraggio (: la formaziorie del personale che afferisce

U.O.S. di Pneumologia, presso la UDC di Medicina interna dell’Ospedale di

Modica

l

l



Che il Direttore Sanilario Aziendale dell'ARNAS. ha espresso parere

favorevole alla stipula della convenzione in argomento (nota ns prot. n. 332/AA.GG

del 29-1-2021):

Che il Direttore della U.O.C. Chirurgia Toracica del PO. Garibaldi —

Nesima ha apposto. in data 27—1-2021 nota prot. 302/AA.GG, parere

favorevole manifestando la propria disponibililà allo svolgimento dell'attività di che

trattasi

. tutto ciò premesso le Parti

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE

ART.1

Le prestazioni verrnnno eseguite, compatibilmente con l'attività istituzionale, al

di fuori dell’orario di lavoro e dell'impegno di servizio. e verranno

rcmunerate, second le disposizioni previste dal regolamento aziendale, disciplinante le

modalità di esercizio dell’attività libero professionale intramuraria adottato con

deliberazione n. 1420 del 29.05.2014, modificato con deliberazione n. 494 del

29.12.2014.

L’A.R.N.A.S. Garibaldi autorizza il Dott.re Enrico Potenza ad effettuare attività

relative di tutoraggio. in regime di attività libero professionale, in material di

broncoscopia presso la struttura richiedente.

ART.2

L'Asp di Ragusa si impegna ad assicurare idonei locali ed il personale necessario

per lo svolgimento dell'attività di cui all‘art.1 della presente convenzione.

ART.3

Le prestazioni del dott. E. Potenza relative all’attività di che trattasi si

articolano con cadenza di 3 incontri mensili con grant pari ad € 1.500,00 lordi

per singolo accesso ospedaliero comprensivo di spese di trasferimento.



Art. 4

Per i rischi derivanti dalla esecuzione della presente prestazione presso

l'ASP provvederà con oneri a proprto carico. Nello svolgimento delle prestazioni

di che trattasi il Dott. E. Potenzaa a tutti gli effetti è da considerarsi per

l'ARNAS fuori orario di servizio, fermo restando la copertura INAIL per il

rischio in itinere a carico dell‘Azienda di appartenenza, I rischi di infortunio e

la RC verso terzi per l’attività espletata presso l’AS? di Ragusa, presso la

struttura dell’Ospedale di Modica, saranno a carico di quest’ultima ASP.

ART. 5

L' Asp di Ragusa si impegna

. corrispondere all‘ARNAS, per le prestazioni oggetto della presente

convenzione i seguenti corrispettivi:

€ | .500,00 lordi per singolo accesso ospedaliero,

' trasmettere all‘ARNAS, con cadenza mensile un prospetto riepilogativo

che indichi i giorni e gli orari in cui l‘attività è stata svolta,

° saldare il corrispettivo dovuto entro il termine perentorio di 60 giorni dalla

data della fattura emessa dall’ARNAS,

. L’Asp di Ragusa corrisponderà la somma richiesta tramite

bonifico bancario intestato a: Azienda Ospedaliera di Rilievo

Nazionale ed Alta Specializzazione Garibaldi di Catania, Banca

Nazionale del Lavoro, lBAN IT60C0100516900000000218900,

citando nel bonifico come causale la convenzione tra l'Istituto

medesimo e I'Amas Garibaldi edil numero di fattura di riferimento,

L'ARNAS Garibaldi:

Ottenuto il pagamento, provvederà a versare al dott. E. Potenza che ha effettuato

la prestazione, le quote di propria spettanza al lordo delle ritenute di legge e

dopo aver detratto ia percentuale di competenza dell’ARNAS (quota IRAP compresa).

come da ripartizione prevista dal Regolamento aziendale discjplinante le

modalità di eseicizio dell‘attività libero—professionaee intramuraria adottato con

deliberazione n. 1420 del 29/05/2014, modificata con deliberazione n.464 del 2 9/12/2014.



ART.6

La presente convenzione ha la durata di mesi 6 dalla data di sottoscrizione.

Qualsiasi modifica alla presente convenzionedovrà essere concordata tra le parti ed

avverrà mediante atto aggiuntivo che entrerà in vigore tra le medesime solo dopo la sottoscrizione

da parte di entrambe.

ART.7

Ciascuna delle parti potrà, a suo insindacabile giudizio, recedere dalla presente

convenzione con preavviso di almeno 30 giorni. Tale preavviso dovrà essere notificato

alla controparte con lettera racccomandata con ricevuta di ritorno. In tale caso,

restano salve le spese sostenute e gli impegni assunti alla data di

comunicazione del recesso.

ART.8

In caso di controversia nell'interpretazione o esecuzione della presente convenzione

sarà competente il Foro di Catania.

ART. 9

La convenzione redatta nella forma della scrittura privata non autenticata soggetta a

registrazione solo in caso d’uso, ai sensi dell‘art. 5 del DPR n. 131/86 s.m.i. con

oneria acarioodellapartecheavràrichiestiotaleadempimento.

Catania. li Ragusa li

Pe .R. A.S. Garibaldi Per l’ASP di Ragusa
Il Commissario Straordinario

Dott.re Gaetano Sirma


